



PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 83/2013

Contrato Inicial nº 10/2013

Chamada Pública 01/2013

Agricultura Familiar

Solicitação: Dirce Silvério Passini – Supervisora da Merenda Escolar

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede Administrativa á Av. Campos Salles, 113, Cadastrada no CNPJ sob o n. 44.919.611/0001-03, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Claudionir Ghelfi, portador da Cédula de Identidade nº 6.945.804 e do CPF/MF nº 540.466.708-78.

CONTRATADA: Associação dos Pequenos e Médios Prod. Rurais de Lucélia, com sede à Av. Brasil, n.º 1398, em Lucélia/SP, inscrita no CNPJ sob n.º 67.661.512/0001-70, doravante denominado CONTRATADO, representada neste ato pelo Sr. João Aparecido Muniz, portador do RG n.º 9.339.401 e CPF/MF n.º 997.663.298-34 residente e domiciliado na Chácara Boa Esperança – Estrada Boa Esperança – Lucélia/SP, anexo ata de posse.

As partes assim indicadas pactuam o presente termo aditivo, referente á Chamada Pública 01/2.013, em decorrência do contrato firmado inicial.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A contratada obriga-se nos termos vigentes do artigo 65, parágrafo 1º, a aceitar os acréscimos ou supressões, em até 25% do valor inicial do contrato, tudo de acordo com a Lei 8.666/93 e suas atualizações.

item	Produto	Quantidade Inicial	Especificação	Unit.	Total	Até 25% Qtd	Total R\$ aditado
01	Cenoura	165	Kg	2,15	354,75	41	88,15
03	Tomate	2.090	Kg	2,80	5.852,00	164	459,20
06	Repolho	320	kg	1,50	480,00	48	72,00
07	Pepino	395	Kg	1,50	592,50	57	85,50
09	Cebolinha e cheiro verde	110	Kg	3,30	363,00	19	62,70
10	Abobrinha	75	kg	1,10	82,50	18	19,80
15	Limão taiti	225	kg	2,00	450,00	37	74,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

17	Banana nanica	1540	kg	1,30	2.002,00	385	500,50
20	Mamão vermelho	860	kg	1,35	1.161,00	80	108,00
23	Colorau	19	Kg	10,00	190,00	07	70,00

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Tendo em vista o aumento das quantidades dos Itens acima pelo setor responsável, do referido Processo - CHAMADA PÚBLICA - 01/2.013, o valor a ser aditado é de: R\$ 1.539,85 (hum mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos), conforme tabela acima, e solicitação anexa.

CLAUSULA TERCEIRA

Continuam em vigor as demais clausulas do contrato inicial.

E por estarem assim justo e contratado, assinam o presente termo de aditamento em 03 (três) vias de igual teor, forma e efeito, prometendo cumpri-lo e respeita-lo, na presença das testemunhas que também assinam e se identificam.

Inúbia Paulista, 08 de outubro de 2.013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

CLAUDIONIR GHELFI

Associação dos Pequenos e Médios Produtores Rurais de Lucélia (ASSORURAL)

João Aparecido Muniz

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome:

RG.

Nome:

RG.

VISTO DA ASSESSORIA JURÍDICA